

**Latvijas Muzeju padomes sēdes
PROTOKOLS**

2017. gada 6. decembrī
Sēde sākas plkst.: 9:30

Rīgā

Nr. 114

Sēdi vada: padomes priekšsēdētāja Agrita Ozola

Protokolē: KM Muzeju nodaļas vec. ref. Daina Ratniece

Piedalās Latvijas Muzeju padomes balsstiesīgie locekļi:

Gīta Grase, Līva Grudule, Inta Baumanē, Māra Lāce, Gunārs Nāgels (pārstāv Z. Balčus), Agrita Ozola, Arnis Radiņš, Skaidrīte Ruskule, Anastasija Strauta, Jolanta Berga, Zane Grīnvalde.

Nepiedalās: Zane Balčus, Mārtiņš Kuplais, Dace Melbārde, Gundars Plešs.

Piedalās uzaicinātās personas:

Jānis Garjāns, KM Muzeju nodaļas vadītājs; Daina Ratniece, KM Muzeju nodaļas vec. referente; Anita Jirgensone, KM muzeju nodaļas vec. ref.; Sandis Voldiņš, KM valsts sekretārs.

Darba kārtība:

1. Atzinums par Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja direktores I. Millersones atbilstību ieņemamajam amatam.

1. Atzinums par Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja direktores I. Millersones atbilstību ieņemamajam amatam.

S. Voldiņš informē, ka ilgstošā laikā nav panākts muzejā pastāvošo problēmu risinājums un ka Kultūras ministrijas darba izpildes novērtēšanas komisijai arī pēc atkārtotas direktores darba vērtēšanas nav pārliecības par strukturētu muzeja darbību, kā arī par to, ka I. Millersones vadībā situācija muzejā varētu mainīties.

J. Garjāns aicina Muzeju padomes locekļus sniegt ministrijai savu profesionālo vērtējumu. Norāda, ka muzejam jau kopš 2010.gada ir problēmas izpildīt akreditācijas prasības.

A.Ozola piebilst, ka situācija ir jārisina, jo ir saņemtas gan darbinieku, gan apmeklētāju sūdzības par muzeja vadību.

S. Ruskule norāda, ka direktore nevēlas atzīt problēmas uz kurām tiek norādīts un pieņemt kritiku. Tas nerada pārliecību par vēlmi uzlabot darbu.

Nolemj:

Latvijas Muzeju padome ir saņēmusi Kultūras ministrijas vēstuli, kurā Latvijas Muzeju padomes locekļi ir aicināti izskatīt jautājumu par Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja direktores Ilzes Millersones atbilstību ieņemamajam amatam.

Latvijas Muzeju padome, iepazīstoties ar iesniegtajiem materiāliem: 1)I. Millersones darba izpildes novērtēšanas protokolu par periodu 01.01.2015. – 31.12.2016.; 2) I. Millersones darba izpildes novērtēšanas protokolu par periodu 01.01.2017. – 31.08.2017.; 3) Kultūras ministrijas Muzeju nodaļas darbinieku 2016. gada 7. decembra dienesta ziņojumu, un, uzklāusot pieaicinātās personas, secina, ka: - situācija Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā nav uzskatāma par apmierinošu ilgstoši neatrisināto problēmu dēļ muzeja pamatfunkciju īstenošanā, atkārtoti konstatētā plānošanas darba neefektivitātes, iekšējās komunikācijas problēmu un vāji koordinētās darba organizācijas dēļ;

- muzeja vadības nespēja risināt ieilgušās problēmas liecina par direktores Ilzes Millersones neprofesionalitāti, muzeja vadības prasmju un specifisko muzeogrāfisko zināšanu trūkumu, līdz ar to nespēju veikt muzeja direktora amata pienākumus.

Pieņemts vienbalsīgi.

Sēdi slēdz plkst. 10:30.

Sēdes vadītājs

Agrita Ozola

Protokolists

Daina Ratniece